

**NUOVA LOCALIZZAZIONE ROTATORIA
OPERE E MISURE COMPENSATIVE
DELIBERA C.I.P.E. 62/2016**

**S.P. n. 24 - Rotatoria in corrispondenza
del corso Generale Dalla Chiesa - Ponte Briançon**

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
00	Emissione	ottobre 2018	RC	SB

PROGETTISTA:

☒ Geom. Rossana CAPRA

☐

COLLABORATORI

☒ Ing. Luigi FORMENTO

☐

☐

☐

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

☒ Ing. Sabrina BERGESE (f.to digitalmente)

NOME FILE:

DATA:

ottobre 2018

OGGETTO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA N°:

DE.08

COMPUTO METRICO

OGGETTO: S.P. 24 del Colle del Monginevro
Rotatoria in corrispondenza del corso Generale Dalla Chiesa

COMMITTENTE:

Torino, 23/11/2018

IL TECNICO
geom. Rossana CAPRA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Rotatoria (SpCat 1)							
	Rotatoria (Cat 1)							
1 01.A02.C10.015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione. In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre			200,000		200,00		
	SOMMANO m²					200,00	11,51	2'302,00
2 29.P15.A40.015	Smaltimento a discarica - altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Vedi voce n° 1 [m² 200.00]			0,400	0,220	17,60		
	SOMMANO t					17,60	8,50	149,60
3 01.A02.F10.005	Rimozione di elementi metallici orizzontali, di qualsiasi dimensione e forma, di barriere stradali di protezione (guardrails) con l'impiego di idonei mezzi per lo sbloccaggio e disancoraggio dai piedritti di sostegno Con trasporto del materiale nei siti indicati dalla D.L.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	18,33	366,60
4 01.A02.F00.005	Rimozione di piedritti di sostegno di barriere stradali in profilato metallico, infissi su manufatti viabili o strutture in muratura o cls, compreso l'impiego di ogni mezzo idoneo allo scopo Con trasporto del materiale nei siti indicati dalla D.L.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	15,96	191,52
5 01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,800/m² collegamento per ricariche			900,000		900,00		
	SOMMANO m²					900,00	0,76	684,00
6 01.A22.F10.005	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche della città' di Torino, dato a piè d'opera. Confezionato con bitume semisolido Vedi voce n° 5 [m² 900.00]	2,30			0,100	207,00		
	SOMMANO t					207,00	58,51	12'111,57
	A R I P O R T A R E							15'805,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'805,29
7 01.A22.A50.015	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Per spessori compressi oltre a cm 6 Vedi voce n° 6 [t 207.00]					207,00		
	SOMMANO t					207,00	8,96	1'854,72
8 01.A23.B80.005	Rifilatura di marciapiedi per ripristini, con taglio netto e regolare dell'esistente strato al limite della rottura in figure geometriche regolari Marciapiedi in asfalto rotatoria isole marciapiedi		50,00 80,00 110,00			50,00 80,00 110,00		
	SOMMANO m					240,00	4,33	1'039,20
9 13.P02.A10.015 mod.	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in pavimentazione stradale, profondità 90 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 1 tubo in PVC diametro 250 mm, reinterro con misto cementizio -dosaggio 50 Kg/mc-; allaccio scarico acque meteoriche		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	77,67	1'553,40
10 13.P02.A10.005	Fornitura e posa in opera di quanto occorrente per la formazione di cavidotto in pavimentazione stradale, profondità 90 cm, manufatto in calcestruzzo RBK 15N/mm ² , con 1 tubo in PVC diametro 100 mm, reinterro con misto cementizio -dosaggio 50 Kg/mc-; allaccio acquedotto per irrigazione aiuola centrale		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	38,77	775,40
11 P.2	Impianto di irrigazione costituito da tubazione sotterranea in polietilene marchio IIP di diametro adeguato, compreso scavo, posa tubi, rinterro, irrigatori statici con valvola di ritegno, corpo in resina termoplastica antiurto e anticorrosione, molla in acciaio inox per il rientro a fine irrigazione, guarnizione di tenuta in gomma morbida e guarnizione parasabbia con possibilità di adattare testine di angolazione diversa fissa, ugelli di materiale antiurto con vite di regolazione della gittata, testina regolabile da 0 a 330 gradi, raccorderia ed ogni altro accessorio necessario per il funzionamento e per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte aiuola anello rotatoria			125,000		125,00		
	SOMMANO mq					125,00	15,00	1'875,00
12 01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento marciapiedi		275,00		0,250	68,75		
	A R I P O R T A R E					68,75		22'903,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					68,75		22'903,01
13 25.A01.A90.005	isole		75,00		0,250	18,75		
	rotatoria		45,00		0,250	11,25		
	SOMMANO m³					98,75	10,62	1'048,73
	FORN/POSA RETE ACCIAIO B450A o B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti elettrosaldata.							
	marciapiedi	275,00	20,00		0,154	847,00		
14 01.A04.B15.020	isole	75,00	20,00		0,154	231,00		
	rotatoria	45,00	20,00		0,154	138,60		
	SOMMANO kg					1'216,60	1,78	2'165,55
	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 200 kg/m³ Vedi voce n° 12 [m³ 98.75]					98,75		
	SOMMANO m³					98,75	71,94	7'104,08
15 01.A04.C03.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta Per sottofondi di marciapiedi Vedi voce n° 12 [m³ 98.75]					98,75		
	SOMMANO m³					98,75	24,67	2'436,16
16 26.A04.A10.130	Pavimentazione a cubetti. Fornitura e posa di pavimentazione realizzata con cubetti, provvisti in prossimità del luogo di posa, con faccia vista a piano naturale di cava e facce laterali a spacco, disposti ad archi contrastanti e paralleli; posati a secco su fondo dello spessore di cm 5-8 composto da sabbia (della Dora, della Stura, del Po) con granulometria adeguata (0/4-0/8) mista a cemento tipo 325 (nelle dosi di 200 kg per m3 di sabbia). Nel prezzo si intendono compresi e compensati la fornitura e la posa dell'allettamento, la formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche, l'eventuale realizzazione di pendenze per la formazione di scivoli, la bitumatura dei cubetti attraverso l'innaffiamento, la battitura con piastra vibrante del peso di kg 150 e la spazzatura delle superfici. Laddove non venga eseguita la bitumatura, è prevista la sigillatura dei giunti attraverso la stesura sulle superfici di boiaccia di cemento (beverone formato da sabbia fine 0/2 e cemento), la successiva pulitura superficiale con getto d'acqua e segatura. E' esclusa la preparazione del sottofondo che sara' compensata a parte. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. cubetti in pietra di Luserna con spigolo variabile da cm 6 a cm 8							
	marciapiedi		275,00			275,00		
	isole		75,00			75,00		
	SOMMANO m²					350,00	62,03	21'710,50
17 01.P18.N50.010	Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di gneiss e simili, di altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.90 con smusso non inferiore a cm 1x1, lavorate a spigoli vivi in tutte le parti fuori terra, fiammate o lavorate a punta fine sulla faccia superiore e lavorate a punta fine sulla faccia							
	A R I P O R T A R E							57'368,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'368,03
18 01.A23.B20.005	vista verticale, o a piano naturale di cava nel caso di pietra tipo luserna, per un'altezza di almeno cm 18, rifilate e riquadrate sulle teste per tutto lo spessore e per cm 3 sulla faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose Dello spessore di cm 12 marciapiedi		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	25,48	3'312,40
19 P.1	Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti esimili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di calcestruzzo dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 22 (cemento mg 15, sabbia m³ 0,400,ghiaietta m³ 0,800) compreso: - l'eventuale scavo o la demolizione del letto di posa preesistente; - il carico ed il trasporto del materiale eccedente alle località indicate od alla discarica; - la perfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento - ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a mano Vedi voce n° 17 [m 130.00]					130,00		
	SOMMANO m					130,00	29,07	3'779,10
20 24.A68.W03.005	Fornitura e posa in opera di cordoli stradali ad L rovescio per la formazione di isole e cordoli spartitraffico, in calcestruzzo con lavorazione faccia a vista perfettamente liscia, con base di appoggio di cm 40 ed altezza sul lato maggiore di almeno cm 30 - cordoli di larghezza di cm 33,3 anello rotatoria aiuole spartitraffico					150,00 180,00		
	SOMMANO cadauno					330,00	25,00	8'250,00
21 24.A68.W04.005	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati compreso scavo, formazione del letto di posa, collegamento alle condotte di afflusso e deflusso, rinterro e ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a) con dimensioni interne fino a cm 50x50x50 marciapiede allaccio acquedotto per irrigazione aiuola centrale allaccio scarico acque meteoriche					5,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					9,00	52,42	471,78
22 08.A35.H10.015	Fornitura e posa in opera di coperture carrabili per pozzetti di cui alla voce precedente Grigliato Metallico per pozzetto tipo a) Vedi voce n° 20 [cad 9.00]					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	46,99	422,91
22 08.A35.H10.015	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, e la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 2 kN/m² SDR 51: del diametro esterno di cm 25 intubamento fosso		110,00			110,00		
	A R I P O R T A R E					110,00		73'604,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					110,00		73'604,22
23 01.A04.B20.010	SOMMANO m Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 calottatura tubazione pvc		110,00	0,500	0,500	110,00 27,50	25,19	2'770,90
24 01.P08.N55.010	SOMMANO m³ Fornitura di canale grigliato carrabile in PVC rigido antiurto composto da un profilo e da giunti di collegamento da annegare nel cemento e da griglie carrabili fino a 6000 kg/m per la raccolta e lo scarico di acque piovane da passi carrai, piazze, locali interrati, impianti sportivi larghezza cm 20 portata utile cm 16.5 accesso carraio		9,00			27,50 9,00	104,95	2'886,13
25 08.A35.H60.005	SOMMANO m Posa in opera di canale grigliato carrabile in PVC rigido antiurto, dello spessore di mm 20 - larghezza di mm 130-200 per raccolta e smaltimento delle acque completo di profilo inferiore, di giunti, di testate, e di opportuni elementi di scarico sagomati, compreso il rinfiacco con malta o cls: Vedi voce n° 24 [m 9.00]					9,00 9,00	32,36	291,24
26 01.A04.F00.015	SOMMANO m Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione In acciaio ad aderenza migliorata B450A o B450C per gli usi consentiti dalle norme vigenti	17,05			69,880	1'191,45 1'191,45	18,89	170,01
27 01.A22.E00.105	SOMMANO kg Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica, esclusi gli oneri per il conferimento a discarica; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ. Per profondità da 3 a 4 cm					2'390,00 2'390,00	1,50	1'787,18
	SOMMANO m²			2390,000		2'390,00 2'390,00	2,72	6'500,80
	A R I P O R T A R E							88'010,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'010,48
28 01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,800/m² Vedi voce n° 27 [m² 2 390.00]					2'390,00		
	SOMMANO m²					2'390,00	0,76	1'816,40
29 01.A22.B10.010	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 Vedi voce n° 28 [m² 2 390.00]					2'390,00		
	SOMMANO m²					2'390,00	5,38	12'858,20
30 20.A27.A10.025	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta Compreso lo scavo del cassonetto di cm 15 e la fornitura e stesa di terra agraria aiuola anello rotatoria			115,000		115,00		
	SOMMANO m²					115,00	7,36	846,40
	Segnaletica (Cat 3)							
31 04.P80.A01.040	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare con spigoli smussati conforme alla tab. II 1, art. 80 D.P.R. 495/92 lato virtuale nelle dimensioni indicate.il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio, fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n. 1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). 900 mm, sp. 25/10, Al, H.I.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	51,29	153,87
32 04.P80.A02.040	Cartelli stradali e pannelli integrativi normalizzati (art.37.1/37.5 C.P.A.) Segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, conforme alle tab. II 2,3,4, art. 80 D.P.R. 495/92 diametro o lato virtuale nelle dimensioni indicate. il supporto in alluminio dovrà aver subito le necessarie lavorazioni quali: carteggiatura meccanica, sgrassaggio, lavaggio,							
	A R I P O R T A R E							103'685,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'685,35
	fosfocromatazione e lavaggio demineralizzato, quindi, dopo l'applicazione di vernici tipo wash-primer, dovrà essere verniciato in color grigio neutro con processo elettrostatico e polveri termoindurenti cotte al forno a 180 °C per 30'. sul supporto così preparato verrà applicata la pellicola retroriflettente "a pezzo unico" secondo il disciplinare tecnico approvato con D.M. 31/5/95, n.1584 e s. m. i. (Al= supporto in lamiera di alluminio; E.G.= pellicola retroriflettente classe 1; H.I.= pellicola retroriflettente classe 2). Diam. 600 mm, sp. 25/10, Al, H.I					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	46,72	280,32
33 04.P80.C01.035	Cartelli stradali in formati non unificati Cartello stradale di formato non unificato con qualsiasi colore, figure, scritte e sistema di ancoraggio adeguato ai sostegni in uso, anche con traverse di irrigidimento applicate sul retro. dimensioni fino a mq 1.50 EG = classe1, HI = classe 2, DG = classe 2 speciale, AC = classe 2 speciale anticondensa,Al = supporto in alluminio, Fe = supporto in ferro Sp. 25/10, al, D.G. attraversamento pedonale	12,00	0,40	0,400		1,92		
	SOMMANO m²					1,92	155,01	297,62
34 04.P81.A04.010	Segnali complementari e colonnine Delineatore speciale di ostacolo, escluso sostegno ed eventuale segnale di direzione obbl., sistema di ancoraggio compreso, altezza cm 50, sviluppo cm 40, come da fig. II 472 art. 177 D.P.R. 495/92 Spessore 25/10, D.G.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,47	97,41
35 04.P84.A01.010	Posa segnaletica verticale Posa in opera di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso, compreso tutto il materiale di ancoraggio quale: staffe, bulloni, dadi, rondelle, coppie, perni e quant'altro occorrente,su qualsiasi tipo di sostegno compreso sistema BAND-IT. Tra 0.24 mq e 1.50 mq Vedi voce n° 31 [cad 3.00] Vedi voce n° 32 [cad 6.00] attraversamenti pedonali Vedi voce n° 34 [cad 3.00]					3,00 6,00 12,00 3,00		
	SOMMANO cad					24,00	16,34	392,16
36 04.P80.D01.020	Sostegni per segnali stradali in uso nella città di Torino Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). può essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 60 h fino a 2.80 m Vedi voce n° 31 [cad 3.00] Vedi voce n° 32 [cad 6.00] attraversamenti pedonali Vedi voce n° 34 [cad 3.00]					3,00 6,00 6,00 3,00		
	SOMMANO cad					18,00	19,95	359,10
37 04.P84.A03.005	Posa segnaletica verticale Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o							
	A R I P O R T A R E							105'111,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'111,96
	sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. Diam. <= 60 mm Vedi voce n° 36 [cad 18.00]					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	29,38	528,84
38 04.P85.A01.010	Rimozione segnaletica verticale Rimozione o recupero di pannello integrativo o segnale stradale di formato diverso. il prezzo è comprensivo del trasporto fino alla pubblica discarica od al magazzino comunale nel caso di recupero. Superficie tra 0,24 e 1,50 mq					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	4,88	195,20
39 04.P85.A03.005	Rimozione segnaletica verticale Recupero di qualsiasi tipo di sostegno, su qualsiasi tipo di pavimentazione. per recupero si intende la demolizione completa del basamento, l'estrazione del sostegno integro e riutilizzabile ed il ripristino o la sigillatura della pavimentazione esistente, la pulizia del sito e l'asportazione del materiale di risulta. Diam <=60 mm					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	16,99	339,80
40 04.P83.B01.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la demarcazione di passaggi pedonali, di linee di arresto, di zebrature e di altri segni sulla carreggiata computabili a metro quadrato, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti o ripristini. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003		60,00			60,00		
	SOMMANO m²					60,00	5,46	327,60
41 04.P83.A17.010	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Post-spruzzatura di perline. Su passaggi pedonali e altri segni Vedi voce n° 40 [m² 60.00]					60,00		
	SOMMANO m²					60,00	0,37	22,20
42 04.P83.B02.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12							
	A R I P O R T A R E							106'525,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'525,60
43 04.P83.B02.010	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 15		400,00			400,00	0,55	220,00
						400,00		
44 04.P83.A17.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Post-spruzzatura di perline. Su linee fino a 15 cm di larghezza Vedi voce n° 42 [m 400.00] Vedi voce n° 43 [m 850.00]		850,00			850,00	0,71	603,50
						850,00		
45 04.P83.A03.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Serie di triangoli, dimensione base cm 50, altezza cm 70, che rappresenta la linea d'arresto in presenza del segnale dare precedenza, per ogni elemento effettivamente verniciato. Serie triangoli dare precedenza					400,00	0,08	100,00
						850,00		
						1'250,00		
46 04.P83.A17.010	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Post-spruzzatura di perline. Su passaggi pedonali e altri segni	25,00	0,50	0,700	0,500	25,00	0,80	20,00
						25,00		
47 04.P83.A12.005	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Triangolo elongato complementare del segnale dare precedenza secondo gli schemi della fig. II 422/a (art. 148 R.E. cds) per ogni elemento verniciato. Triangolo elongato 100x200 cm					4,38	0,37	1,62
						4,38		
48 04.P83.A17.010	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocaucciù) Post-spruzzatura di perline. Su passaggi pedonali e altri segni	3,00	1,00	2,000	0,500	3,00	9,39	28,17
						3,00		
	A R I P O R T A R E							107'500,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'500,00
49 P.3	Illuminazione (Cat 4) Illuminazione rotatoria La voce comprende: lo scavo, la fornitura e posa dei pozzetti prefabbricati per il basamento del palo, la fornitura e posa di n. 4 proiettori a led omologati, tipo BRP531 o similare, con ottica ADF asimmetrica per rotatorie, potenza 122W, flusso lumen 10050, temperatura colore 3000°k, CRI>80, efficienza>110 lm/w, vita utile 10000 ore, classe L80B10, conforme alle norme IEC60598-2-3, comprensivo di dispositivo a protezione contro le sovratensioni; i corpi illuminanti dovranno essere "dimmerabili" e forniti di alimentatore auto-dimmerabile, tipo Dynadimmer, con regolazione a scelta della D.L., i medesimi dovranno avere garanzia minima di 5 anni. Fornitura e posa di palo conico di arredo urbano con puntale decorativo, Ht = 12,80 m (Hft = 12,00 m), diam. 188 mm/diam. 60 mm, sp=4mm in acciaio S235 JR UNI 10025, completo di n. 4 sbraccetti decorativi, il tutto verniciato ral, colore a scelta della D.L.; la fornitura e posa dell'avidotto e relativa fornitura e posa collegamenti elettrici fino alla cabina di alimentazione, fornitura e posa di cabina-armadio a due vani, contatore ed ogni altro accessorio necessario per il funzionamento e per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. Impianto in classe 2 comprensivo di studio illuminotecnico e relativa certificazione a norma di legge. Sostituzione di n. 2 corpi illuminanti esistenti, sul lato sx della strada provinciale, aventi stesse caratteristiche di quelli per l'illuminazione della rotatoria.							
						1,00		
						1,00	18'000,00	18'000,00
								125'500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							
	A R I P O R T A R E							125'500,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125'500,00
50 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Sicurezza (SpCat 2)							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.							
						100,00		
	SOMMANO %					100,00	4'500,00	4'500,00
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							4'500,00
	T O T A L E euro							130'000,00
	Torino, 23/11/2018							
	Il Tecnico geom. Rossana CAPRA							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: